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بازار

بازار ارز روزگذشته شاهد ریزش قیمت دلار و قیمت سکه بود. قیمت طلا 
هم امروز رشد کرد.بازار ارز تهران در شروع معاملات نقدی دوشنبه ۱۱ بهمن 
۱۴۰۰ نسبت به روز گذشته  افت و خیز چشمگیری نداشت و با ۲۰ تومان 
نوسان بر روی ۲۸ هزار و ۱۰۰ تومان قرار گرفت. این اسکناس آمریکایی در 
نیمه روز کانال ۲۸ هزار تومان را از دست داد و با ۲۷ هزار و ۹۸۰ تومان معامله 
شد. این قیمت نسبت به روز گذشته کاهش ۱۴۰ تومانی را نشان می‌دهد.اما 
سرنوشت قیمت دلار در بازار متشکل ارزی صعودی بود. قیمت دلار در این 
بازار با ۳۲ تومان افزایش توانست کانال ۲۵ هزار تومان را پس بگیرد و با ۲۵ 
هزار و ۳۸ تومان معامله شود. . صرافی ملی در سومین روز هفته جاری قیمت 
خرید و فروش دلار و یورو را اعلام کرد. بر این اساس قیمت خرید دلار آمریکا 

۲۴ هزار و ۸۷۱ تومان و قیمت فروش دلار آمریکا ۲۵ هزار و ۱۲۱ تومان اعلام 
شد. همچنین بر اساس صرافی ملی قیمت خرید یورو امروز ۲۸ هزار و ۲۱۰ 
تومان  و قیمت فروش یورو ۲۸ هزار و ۴۹۴ تومان  بود.قیمت درهم در بازار 
دیروز نوسان چندانی را  تجربه نکرد. درهم در بازار امروز ۲۰ تومان افت کرد 
و بر روی ۷ هزار و ۶۴۰ قرار گرفت. با ضرب کردن قیمت درهم در نرخ تبدیل 
درهم به دلار )۳.۶۷۳( عدد  ۲۸ هزارو ۶۱ تومان به دست می‌آمد که نسبت به 
قیمت دلار در بازار بالاتر بود. قیمت اونس طلا در بازار روز دوشنبه  نزولی بود. 
این فلز گران بهای جهانی در بازار دیروز با ۱۷۹۰ دلار معامله شد. این قیمت 
نسبت به روز شنبه ۲ دلار پایین رفته بود.قیمت این  فلز زرد رنگ در ایران 
بر خلاف بازار جهانی افزایشی بود . قیمت طا ۱۸ عیار امروز ۱ هزار و ۹۰۰ 

تومان بالا رفت و به ۱ میلیون و ۲۲۵ هزار و ۷۰۰ تومان رسید.قیمت سکه هم 
روزگذشته با فرمان کاهشی قیمت  دلار و طلا ریزش کرد . قیمت این فلز گران 
بهای داخلی دیروز ۱۲ میلیون و ۳۵۰ هزار تومان بود که نسبه عصر روز گذشته 
۱۰ هزار تومان پایین  رفته بود. با احتساب قیمت ۲۷ هزار و ۹۸۰ تومان برای 
دلار، اندازه قیمت واقعی سکه ۱۱ میلیون و ۷۹۱  هزار تومان به دست آمد و 
حباب سکه نیز ۴.۷۴ درصد بود.روز دوشنبه در بازار ارز تهران و در میان معامله 
گران دلار اظهارات سعید خطیب زاده ، سخنگوی وزارت خارجه ایران در باره 
برجام برجسته بود. سخنگوی وزارت خارجه در نشست خبری امروز گفت: 
مذاکرات در سه هفته گذشته پیشرفت‌های قابل توجهی در هر چهار حوزه 
داشته است.در برخی پیشرفت‌ها قابل توجه‌تر و سرعت بهتر بوده و در برخی 
به‌خاطر بی‌عملی‌های طرف مقابل و یا عدم ابتکار و خلاقیت لازم در طرف‌های 

مقابل با کندی‌هایی روبرو بوده است.

پیام برجامی ‌به بازار دلار 

سفر هیات روسی 
برای بازدید از مراکز تولید محصولات کشاورزی

معاون وزیر جهاد کشاورزی از سفر هیات روسی برای بازدید از مراکز تولیدی 
ایران خبر داد و گفت: در جلساتی که با روس‌ها داشتیم به آنها اثبات کردیم که 
محصولات کشاورزی ایران کاملا سالم است.محمد مهدی برومندی در گفتگو 
با خبرنگار مهر درباره از سرگیری صادرات فلفل دلمه‌ای به روسیه گفت: در 
سفری که ما به روسیه داشتیم با نهاد نظارت بر حقوق شهروندان و رفاه بشر این 
کشور جلسه‌ای را برگزار کردیم که در این جلسه تمام اسناد و مدارک مربوط به 
سلامت محصولات کشاورزی ایران به روس‌ها ارائه شد و ما اثبات کردیم سموم 
مورد استفاده در کشور ما مورد تأیید اتحادیه اروپاست و محصولات ایرانی کاملًا 
سالم هستند.وی با اشاره به اینکه تمام مراکز تولید، بسته بندی و آزمایشگاه‌ها 
برای بازدید هیأت روسی کاملًا آماده است، گفت: ایران ۱۳۵ میلیون تن محصول 
تولید می‌کند که فقط ۸ میلیون تن آن صادر می‌شود بنابراین برای ما سلامت 
محصولات تولیدی بیش از هر کس دیگری اهمیت دارد.برومندی با بیان اینکه 
بعد از سفر هیأت روسی به ایران و بازدید آنها از مراکز تولید، صادرات فلفل دلمه 

از سر گرفته می‌شود، اظهار امیدواری کرد: این سفر هر چه زودتر انجام شود.

افتتاح ۱۱ هزار میلیارد ریال پروژه 
در ۷ فرودگاه کشور

مدیرعامل شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران از آمادگی برای افتتاح 
و بهره‌برداری ۹ پروژه بزرگ و شاخص فرودگاهی به ارزش بیش از ۱۱ هزار 
میلیارد ریال در ایام الله دهه فجر انقلاب اسامی‌خبر داد.سیاوش امیرمکری 
درباره پروژه‌های قابل افتتاح شرکت فرودگاه‌ها در ایام دهه فجر به خبرنگار 
اقتصادی ایرنا گفت: همزمان با ایام الله دهه فجر، ۹ پروژه در ۲ بخش عملیات 
هوانوردی و فرودگاهی در هفت فرودگاه کشور شامل مهرآباد، مشهد، بندرعباس، 
زاهدان، سراوان، خرم آباد و ساری قابل بهره برداری است که ارزش روز این 
پروژه‌ها افزون بر ۱۱ هزار و ۱۴۶ میلیارد ریال براورد شده است.وی اظهار داشت: 
در فرودگاه بین المللی مهرآباد، همزمان با سالگرد بازگشت شکوهمندانه امام 
خمینی)ره( به میهن، آشیانه هواپیمای فلایت چک و ساختمان جانبی به ارزش 
۹۱۰ میلیارد ریال و سامانه کمک ناوبری ILS/DME به ارزش ۸۰۰ هزار یورو 
همراه با تعدادی از پروژه‌های دیگر بهره برداری می‌شود.امیرمکری، به پروژهای 
شاخص و قابل افتتاح در فرودگاه بین المللی مشهد اشاره کرد و گفت: در این 
فرودگاه ساختمان یگان حفاظت هواپیمایی به مساحت سه هزار مترمربع و به 
ارزش ۴۰۰ میلیارد ریال و همچنین محوطه دی آیسینگ به مساحت ۲ هزار 

مترمربع و به ارزش ۲۷۰ میلیارد ریال آماده بهره برداری است.

مدیر شعبه یک بانک وام بدون ضامن نداد و عزل شد
رئیس مرکز بازرسی وزارت امور اقتصادی و دارایی از برکناری مدیر یک بانک 
به دلیل پرداخت نکردن وام بدون ضامن خبر داد.به گزارش ایسنا، علی نظامی‌در 
یک برنامه تلویزیونی گفت: پیرو بخشنامه آسان گیری و حذف ضامن از فرایند 
پرداخت تسهیلات خرد بانکی همکارن ما در مرکز بازرسی وزارت اقتصاد از 
طریق گزارش میدانی و سامانه نظارت مردمی‌متوجه شدند که بخشنامه مربوطه 
به برخی از شعب ابلاغ نشده است که در این راستا به کلیه بانک‌های دولتی و 
نیمه دولتی ابلاغ شد که بخشنامه مذکور را با قید فوریت در پایگاه اطلاع رسانی 
بانک منتشر کنند و فرایند و جزئیات بخشنامه را به نحو مقتضی به اطلاع مردم 
و مسئولین شعب برسانند.وی افزود: همچنین تکلیف کردیم تا کلیه واحدهای 
بازرسی با تشکیل هیئت ویژه نسبت به بازرسی سرزده و نظارت مستمر بر 
اجزای بخشنامه مذکور اقدام کنند، آدرس سامانه رسیدگی به شکایات آن بانک 
و آدرس سامانه نظارت مردمی‌وزارت متبوع در پایگاه اطلاع‌رسانی و کلیه شعب 
بانک در اختیار مشتریان قرار گیرد و کلیه شکایات مردمی‌در خصوص موضوع 
مذکور ظرف ۴۸ ساعت رسیدگی و ضمن برکناری متخلفان احتمالی، مراتب به 
هیئات رسیدگی به تخلفات اداری و حسب مورد به کمیته‌های انضباطی اعلام 
شود.این مقام مسئول ادامه داد: گزارش همکاران ما حاکی از آن است که اغلب 
بانک‌ها مقید به اجرای بخشنامه هستند و در مواردی هم بی‌نظمی‌و تخلف 
مشاهده شد که منجر به برکناری یکی از مدیران شعب ممتاز شد و رسیدگیها 

در این زمینه همچنان ادامه دارد.

اتمام موفق بزرگ‌ترین طرح مهاجرت سیستمی
 صنعت بانکداری کشور

مدیرعامل بانک سپه از اتمام مهاجرت سیستمی‌بانک‌های ادغامی‌به این بانک 
خبر داد و گفت: در راستای اجرای مراحل نهایی طرح ملی ادغام و یکپارچه‌سازی 
سامانه‌های بانکی متمرکز بانک سپه، هم‌زمان با اتمام مهاجرت سامانه بانکداری 
بانک‌های ادغامی‌به سامانه جامع بانکی‌امید، بزرگ‌ترین طرح مهاجرت 
سیستمی‌صنعت بانکداری کشور به ثبت رسید.به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی 
بانک سپه، دکتر آیت‌اله ابراهیمی‌ضمن قدردانی از همراهی و شکیبایی مشتریان 
و تلاش کارکنان این بانک در پیشبرد طرح ملی ادغام تصریح کرد: با اجرای 
موفق مهاجرت سیستمی‌بانک‌های ادغامی‌به سامانه جامع بانکداری امید 
بانک سپه، داده‌های این سامانه در بخش‌های مشتریان 62 میلیون و 300 
هزار نفر، سپرده 100 میلیون فقره، کارت 61 میلیون و خودپرداز 12 هزار 
دستگاه افزایش یافت.وی افزود: بر اساس برنامه‌ریزی و اقدام‌های شبانه‌روزی 
و ارزشمند تمام همکاران  بانک  ، طرح مهاجرت سامانه بانکداری متمرکز 
بانک‌های ادغامی‌به سامانه جامع بانکی امید بانک سپه با موفقیت عملیاتی 
و مقدمات خدمت‌رسانی یکپارچه به مشتریان در شعب سراسر کشور فراهم 
شد.مدیرعامل بانک سپه با اشاره به اجرای موفقیت‌آمیز فرآیندهای اجرایی طرح 
ملی ادغام خاطرنشان‌کرد: با عملیاتی شدن پروژه‌های حوزه فناوری اطلاعات 
ضمن تسریع و تسهیل خدمت‌رسانی یکپارچه به مشتریان زمینه عرضه خدمات 
و محصولات جدید در این بانک مهیا شده و در آینده نزدیک مشتریان شاهد 
رویکرد جدید بانک در عرصه خدمات بانکداری الکترونیک خواهند بود.دکتر 
ابراهیمی‌اظهار داشت: تجربه جهانی سازمان‌های بزرگ نشان می‌دهد اجرای 
پروژه‌های مهاجرت و بهره‌برداری از زیرساخت‌ها و نرم‌افزارهای متمرکز بدون 
همراهی مشتریان و تلاش کارکنان محقق نمی‌شود. به همین سبب جا دارد 
مجدد از شکیبایی مشتریان بانک سپه در اجرای طرح مهاجرت سامانه‌های 
بانکداری بانک‌های ادغامی‌به سامانه جامع امید بانک سپه قدردانی کنیم.وی 
در پایان تاکید کرد: به فضل الهی با این رخداد بزرگ و مبارک و همت و 
تلاش مضاعف مدیران و کارکنان بانک در سراسر کشور، روند خدمت‌رسانی به 

مشتریان و نیل به بانکداری تمام دیجیتال سرعت خواهد یافت.

فرایند پرداخت تسهیلات بدون ضامن
 به بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی

مدیرعامل بانک رفاه کارگران فرایند پرداخت تسهیلات بدون ضامن به 
بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی را تشریح کرد.به گزارش ایلنا ، دکتر 
اسماعیل لله‌گانی با بیان اینکه در راستای دستورات جناب آقای دکتر رئیسی 
رئیس جمهور محترم به مدیران عامل بانک‌ها و تاکیدات وزیر محترم امور 
اقتصادی و دارایی در خصوص تسهیل در پرداخت تسهیلات خرد، پرداخت 
این تسهیلات به بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی آغاز شده است، افزود: 
فرایند پرداخت این تسهیلات کاملا مکانیزه و به صورت غیرحضوری انجام 
می‌شود و نیازی به حضور بازنشستگان معزز سازمان تامین اجتماعی در شعب 
بانک رفاه نیست.به گفته وی، این تسهیلات بر اساس اولویت‌های مربوطه و 
بر مبنای ظرفیت‌های بانک رفاه کارگران پرداخت می‌شود.دکتر لله‌گانی از 
راه‌اندازی سامانه الکترونیکی ثبت درخواست تسهیلات بازنشستگان خبر داد و 
گفت: این سامانه در مشارکت با کانون‌های بازنشستگی، سازمان تامین اجتماعی 
و بانک رفاه کارگران ایجاد شده است و فرایند پرداخت تسهیلات از طریق 
آن اجرایی می‌شود.وی افزود: بازنشستگان معزز سازمان تامین اجتماعی به 
منظور بهره‌برداری از تسهیلات بانک رفاه کارگران باید به کانون بازنشستگی 
متبوع مراجعه و از طریق کانون نسبت به ثبت درخواست تسهیلات خود اقدام 
کنند.مدیرعامل بانک رفاه کارگران ادامه داد: درخواست تسهیلات بازنشستگان 
از طریق سامانه مذکور برای بانک رفاه ارسال و به دنبال آن تعهدات کسر 
اقساط نیز از همین طریق توسط سازمان تامین اجتماعی دراختیار بانک قرار 
می‌گیرد.وی تصریح کرد: در نهایت نیز بانک رفاه کارگران بر اساس سهمیه هر 
کانون نسبت به پرداخت تسهیلات بدون ضامن و بدون نیاز به مراجعه حضوری 

متقاضی به شعب، اقدام می‌کند.

اخبار کوتاه

بانک و بیمه

انتقادات صریح رهبر معظم انقلاب از کیفیت خودروهای 
تولیدی داخل کشور، در شرایطی که طی هفته‌های اخیر با 
تصادف زنجیره ای خودروها در خوزستان و باز نشدن ایربگ 
تعدادی از آنها، هجمه‌های شدیدی علیه خودروسازان داخلی 
وارد شده بود، بار دیگر موضوع کیفیت خودروها را در صدر 
خبرها و اظهارنظرها قرار داد. در این میان موضوع واردات 
خودرو هم مورد توجه قرار گرفت.به گزارش »مردم‌سالاری 
آنلای«، ماغلب کارشناسان اعتقاد دارند انحصار در صنعت 
خودرو و مقابله با واردات خودرو با تعرفه‌های واقعی، به 
موازات یکدیگر، زمینه ساز افزایش انتقاد از خودروهای 
داخلی شده است. در همین راستا جلال رشیدی کوچی 
نماینده مردم مرودشت در مجلس شورای اسلامی‌در صفحه 
شخصی خود در توئیتر، نوشت: »تنها راه برون رفت از 
وضعیت نامطلوب ‎خودروسازی داخلی، آزادسازی واردات 
خودرو است که منجر به شکستن انحصار و تنوع در تولید 
و رقابت در کلاس جهانی خواهد شد.«یکی از عوامل عدم 
ارتقای کیفیت خودروهای داخلی، محدودیتها و ممنوعیتها 
در مسیر واردات خودرو به کشور بوده که با توجیه حمایت 
از تولید داخل انجام شده است. واردات خودرو به کشور 
در سالهای اخیر یا ممنوع بوده یا با محدودیتهای فراوانی 
مواجه بوده است. تعرفه بالای واردات خودرو هم موجب 
شده قیمت خودروهای وارداتی در کشور ما حداقل سه برابر 
قیمت همان خودرو در کشورهای دیگر باشد. این درحالیست 
که سطح دستمزدها و درآمدها در کشورهای دیگر بالاتر 
است و حتی در شرایط قیمت برابر خودروها در ایران و 
کشورهای دیگر، باز هم مردم در کشورهای دیگر شانس 
بیشتری برای خرید خودرو دارند. اما در حال حاضر سطح 
درآمدها در کشورها پایینتر از کشورهای دیگر اما قیمت 
خودروها چند برابر قیمت همان خودروها در کشورهای 
دیگر است. همین موضوع موجب شده خرید خودروهای روز 
و معمولی خارجی حتی در حد تویوتا کرولا که در برخی 
کشورها به عنوان تاکسی از آن استفاده می‌شود، در کشور 
ما به دلیل قیمت بالا، برای اکثریت افراد امکانپذیر نباشد و 
حتی در رده خودروهای لوکس طبقه‌بندی شود! در مورد 
سایر خودروهای خارجی نیز همین وضعیت حاکم است . 
به عنوان مثال قیمت پرادو ژاپنی مدل ۲۰۲۲ از ۶۰ هزار 
دلار شروع می‌شود و در حالت لوکس و با تمام امکانات 
با قیمت ۸۷ هزار دلار عرضه می‌شود. اما پرادو در ایران 
در مدل ۲۰۱۳ یعنی ده سال قبل و با بیش از ۶۰ هزار 
کیلومتر کارکرد، ۲۰۰ هزار دلار در بازار خرید و فروش 
می‌شود؛ یعنی سه برابر پرادوی صفر در ژاپن!خودروهایی 

همچون هیوندایی اکسنت یا النترا و برخی خودروهای برند 
میتسوبیشی و تویوتا، زیر بیست هزار دلار قیمت دارند که از 
قیمت خودروهایی همچون پژو 207 اتوماتیک یا دنا پلاس 
توربو اتوماتیک یا برلیانس اتوماتیک، چندان بالاتر نیست.
جالب اینجاست که این موضوع در مورد خودروهای مونتاژی 
در داخل هم صدق می‌کند بطوریکه قیمت خودروی تیگو 
7 در ایران از نیسان ماکسیمای صفر که در ایران موجود 
نیست بیشتر است و جک S5 هم قیمتی بالاتر از تویوتا 
کمری یا تویوتا روفور دارد!در چنین شرایطی، مردم امکان 
خرید خودروهای روز جهان با قیمت واقعی را ندارند و در 
عوض مجبورند از بازاری انحصاری، خودروی داخلی تهیه 
کنند که کیفیت چندان بالایی هم ندارد. این شکاف قیمتی 
در سالهای اخیر با افزایش نرخ ارز و کاهش ارزش پول ملی، 

بیشتر هم شده است.  
هرچند تصویب طرح آزادسازی واردات خودرو، بازار 
خودروهای داخلی را هم تحت تأثیر قرار داد و قیمت روز 
خودرو خارجی هم با روند کاهشی همراه خواهد بود، اما 
این روند، نمیتواند روندی امیدوارکننده و با تاثیرات ملموس 
باشد.در همین راستا دبیر انجمن واردکنندگان خودرو تنها 
راه اصلاح وضعیت پیش آمده در بازار خودرو را آزادسازی 

واردات می‌داند و می‌گوید: دوستانی که از هرگونه واردات 
انتقاد می‌کنند، نگران تولید نیستند بلکه نگران درآمدهای 
خود هستند که به واسطه این بازار گل‌آلود بوجود آمده 
است.مهدی دادفر در گفت‌وگو با ایرنا با بیان اینکه مردم 
مخالف حمایت از تولید نیستند، می‌گوید: با این حال مردم 
با وضعیت فعلی که مدافعان از آن به عنوان حمایت از تولید 
یاد می‌کنند، مخالفند؛ متاسفانه خودروسازان ما شبانه روز 
تلاش می‌کنند خودروی چینی بیاورند و بفروشند، حال 
آنکه آمارهای جدید نشان می‌دهد حتی در چین، اولویت 
بیستم مردم هم خرید خودروی چینی نیست و ۲۰ شرکت 
خودروساز پرفروش در چین، چینی نیستند و از جایگاه 
بیست و پنجم تازه نام شرکت‌های خودروساز چینی در این 

کشور دیده می‌شود.
وی همچنین گفت: خودروی تویوتا تولید سال ۲۰۲۱ 
میلادی، در خارج از کشور نزدیک به ۹۰۰ میلیون تومان به 
فروش می‌رسد اما این خودرو در صورت ورود به ایران نزدیک 
به سه میلیارد تومان ارزش‌گذاری می‌شود؛ طبیعی است که 
با توجه به زندگی در عصر ارتباطات، مردم متوجه این تفاوت 
می‌شوند و از مسببان آن متنفر خواهند شد.البته انتقادات 
رهبر انقلاب، موجب واکنش دو شرکت اصلی خودروساز 

داخلی هم که مدیران عامل آنها طی روزهای ایخر تغییر 
کرده شده است. ایران خودرو در بیانیه ای اعلام کرد: پیرو 
فرمایشات مقام معظم رهبری در نشست با تولیدکنندگان و 
فعالان اقتصادی و رهنمودهایی که در خصوص لزوم توجه 
به کیفیت و جلب رضایت مشتریان ایراد فرمودند، گروه 
صنعتی ایران خودرو، ضمن اظهار تاثر و تاسف از این‌که 
باوجود همه تلاش‌ها، توفیق کافی در جلب رضایت مردم 
به‌وجود نیامده و موجب تکدر خاطر رهبر فرزانه انقلاب شده 
است، متعهد می‌شود با بازنگری در راهبردها و رویکردهای 
اجرایی در جهت تحقق منویات معظم‌له و رضایت خاطر 
مردم از محصولات خود، تلاشی جهادی را بیش از پیش 
سرلوحه اقدامات خود قرار دهد. امید آن داریم در مسیر 
بهبود کیفیت و کسب رضایت‌مندی کامل مردم که در میانه 
راه آن هستیم، مثل همیشه از حمایت‌ها و رهنمودهای 
معظم‌له بهره مند باشیم.هیات مدیره گروه خودروسازی 
سایپا نیز صبح دیروز با تشکیل جلسه فوق‌العاده، تدوین و 
اجرای برنامه‌های راهبردی جهت افزایش کیفیت و اصلاح 
قیمت محصولات این گروه خودروسازی را آغاز کرد. در این 
جلسه رهنمودهای رهبر معظم انقلاب به ویژه در حوزه 
»ایجاد سند نقشه راهبردی صنعتی« و »شتاب گرفتن 
تولید، اشتغال و پیشرفت کشور« به عنوان محورهای اصلی 
در دستور کار قرار گرفت. مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا 
در این جلسه با اشاره به برنامه‌های اعلام شده خود طی چند 
هفته گذشته یک بار دیگر بر »تولید اقتصادی« محصولات 
تاکید کرد و گفت: تنها راهی که می‌توان بر اساس آن به 
افزایش کیفیت و کاهش قیمت رسید، تولید اقتصادی 

محصول است. 
»محمدعلی تیموری« با بیان اینکه نگرانی درباره 
کیفیت و قیمت تمام شده محصولات دغدغه اصلی مدیران 
جدید سایپا است، افزود: این گروه خودروسازی هم‌سو با 
راهبرد اقتصادی دولت سیزدهم و در راستای منویات مقام 
معظم رهبری و شعار سال جاری که متاسفانه به درستی 
به آن توجه و پرداخته نشده، نقشه راهبردی با محوریت 
افزایش تولید خودرو، ارتقاء کیفیت محصولات و استفاده از 
فناوری‌های نوین در صنعت خودرو را با جدیت دنبال خواهد 
کرد.آنچه در شرایط کنونی ضروری به نظر می‌رسد، حمایت 
از خودروسازان داخلی در بازاری غیرانحصاری و تسهیل 
واردات خودرو با تعرفه پایین به منظور اعطای حق انتخاب 
به مصرف کنندگان به موازات یکدیگر، در جهت افزایش 
رقابت بین خودروسازان داخلی در جهت ارتقای کیفیت 

محصولات خود است.

رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و سوئیس اظهار 
داشت: هر زمان که مالیات و حضور ارگان‌های دولتی در 
تجارت بین دو کشور بیشتر شود، فرآیند تجارت آهسته 
می‌شود و هزینه تجارت نیز افزایش می‌یابد. با کاهش 
مالیات مسلما حجم تجارت نیز افزایش می‌یابد. از این 
جهت تصمیم مجلس خبر خوبی برای تجارت ایران و 
سوئیس است.شریف نظام مافی در گفت‌وگو با خبرنگار 
اقتصادی ایلنا در مورد موافقت مجلس با اجتناب از اخذ 
مالیات مضاعف در تجارت ایران و سوئیس اظهار کرد: این 
خبر بسیار مثبت است. این نشان می‌دهد که نمایندگان 
مجلس کشور سوئیس را به عنوان یک شریک تجاری 
درازمدت در اقتصاد ایران می‌بینند. اگر این امر اجرایی 
شود می‌تواند باعث رونق بیشتر تجارت فی‌مابین ایران و 

سوئیس شود. 
سوئیس الان بزرگترین شریک تجاری اروپایی ایران 

است و از آلمان و فرانسه و ایتالیا تجارت بیشتری با ایران 
دارد. امیدواریم که تداوم این رشد، باعث شود که ایران و 
سوئیس شرکای استراتژیک یکدیگر در زمینه کالا و منابع 
طبیعی باشند.وی افزود: بعد از وضع مجدد تحریم‌ها در 
دوران آقای ترامپ، بیشتر شرکت‌های سوئیسی برخلاف 
سایر شرکت‌ها اروپایی از ایران نرفتند و تداوم حضور 
داشتند که نشان‌دهنده دید بلندمدت دولت و شرکت‌های 
خصوصی سوئیس در مورد اقتصاد ایران است. از این جهت 
اگر این خبر اجرایی شود هم برای تجار ایرانی و هم برای 
شرکت‌های سوئیسی خوب است چراکه یک گلوگاه از 
کارهایی که باید برای گسترش تجارت انجام شود، کمتر 

می‌شود.رئیس اتاق مشترک بازرگانی ایران و سوئیس بیان 
کرد: هر زمان که مالیات و حضور ارگان‌های دولتی در 
تجارت بین دو کشور بیشتر شود، فرآیند تجارت آهسته و 
کم می‌شود و هزینه تجارت نیز افزایش می‌یابد. با کاهش 
مالیات مسلما حجم تجارت نیز افزایش می‌یابد. از این 
جهت این تصمیم خبر خوبی برای تجارت ایران و سوئیس 
است.وی در مورد آخرین وضعیت کانال سوئیس و تجارت 
تهران-ژنو خاطرنشان ساخت: اگر مذاکرات به نتیجه 
برسد، دیگر نیازی به کانال‌هایی مانند کانال سوئیس وجود 
نخواهد داشت. چراکه خود بانک‌های کشور می‌توانند با 
بانک‌های کشورهای هدف کار کنند. این بانک‌ها زمانی 

می‌توانند کارایی داشته باشند که کانال‌ها قفل باشند. با 
این حال هنوز در وضعیت فعلی کانال سوئیس تغییری 
ایجاد نشده و بخش خصوصی از طریق این کانال یا دیگر 

راه‌ها مسیر خود را پیدا کرده است.
وی افزود: لغو تحریم‌ها هزینه تجارت را کمتر می‌کند 
و این مساله باعث افزایش حجم تجارت می‌شود. ما 
امیدواریم بعد از توافق، حضور پررنگ‌ ‌تر شرکت‌های 
سوئیسی و حضور بیشتر تجار ایرانی در این کشور را 
داشته باشیم.به گزارش خبرنگار ایلنا، حجم تجارت ایران 
و سوئیس در طی سال جاری 1 میلیارد و 104 میلیون 
دلار بوده که رشد 100 درصدی را نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته نشان می‌دهد. از این بین صادرات ایران به 
سوئیس 9 میلیون و 305 هزار دلار بوده و واردات از این 
کشور نیز سهم 1 میلیارد و 94 میلیون دلاری را به خود 

اختصاص داده است.

براساس آمار پولی و بانکی منتشر شده از سوی بانک 
مرکزی تا پایان آبانماه سال جاری میزان بدهی دولت و 
بانک‌ها به بانک مرکزی به ترتیب با ۶۲.۹ و ۷.۹ درصد 
رشد نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده است. 
بانک مرکزی با انتشار گزیده آمارهای اقتصادی در پایان 
آبانماه ۱۴۰۰، حجم نقدینگی را ۴۳۱۵ هزار و ۹۰۰ 
میلیارد تومان اعلام کرد که حاکی از رشد ۴۲درصدی 

نقدینگی نسبت به پایان آبان سال گذشته است. 
این در حالی است که این شاخص نسبت به اسفندماه 
سال گذشته معادل ۱۷ درصد رشد داشته است.ضریب 
فزاینده نقدینگی در پایان آبانماه امسال ۷.۹۸۷ بوده که 
۴.۶ درصد نسبت به آبان سال گذشته افزایش داشته است.

میزان دارایی‌های خارجی بانک مرکزی در پایان آبانماه 

به ۶۸۷ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان رسید که حاکی از 
رشد ۲۱.۴ درصدی است. همچنین خالص مطالبات بانک 
مرکزی از بخش دولتی با ۴۷.۷ درصد رشد نسبت به آبان 
سال قبل به ۲۰۳ هزار میلیارد تومان و مطالبات بانک 
مرکزی از بانک‌ها با ۷.۹ درصد رشد به ۱۴۱ هزار و ۹۰۰ 
میلیارد تومان رسید.البته، رقم بدهی دولت و شرکت‌ها و 
موسسات دولتی به بانک مرکزی در این مدت به ترتیب 
معادل ۱۶۵ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان و ۳۷ هزار و ۵۰۰ 
میلیارد تومان بوده که هر یک با رشد ۶۲.۹ و ۴.۷ درصدی 
مواجه شده‌اند.این گزارش حاکی است، میزان دارایی‌های 
خارجی در این بخش با ۴۷.۵ درصد رشد نسبت به پایان 
آبان سال قبل همراه بوده و به ۱۳۸۶ هزار و ۱۰۰ میلیارد 
تومان رسید.حجم اسکناس و مسکوک نیز با ۱۷.۳ درصد 

افزایش به ۹۳۰۰ میلیارد تومان رسید. سپرده بانک‌ها و 
موسسات اعتباری غیربانکی نزد بانک مرکزی با ۳۹.۸ 
درصد افزایش نسبت به آبان سال گذشته به ۴۵۷ هزار 
و ۱۰۰ میلیارد تومان رسید.همچنین بدهی بانک‌ها و 
موسسات اعتباری غیربانکی به بانک مرکزی نیز در پایان 
آبان ۱۴۰۰ با ۷.۹ درصد رشد به ۱۴۱ هزار و ۹۰۰ میلیارد 
تومان رسیده است.میزان دارایی‌های خارجی بانک‌های 
تجاری کشور در پایان آبان ۱۴۰۰ معادل ۱۹۸ هزار 
میلیارد تومان است که نسبت به مدت مشابه سال پیش 
۴۹.۲ درصد رشد نشان می‌دهد.سپرده بانک‌های تجاری 
نزد بانک مرکزی نیز ۹۱ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان بوده 
که ۴۳.۲ درصد افزایش یافته است.جمع کل دارایی‌های 
بانک‌های تجاری در دوره مورد بررسی، ۱۴۰۲ هزار و ۶۰۰ 

میلیارد تومان  بوده که به نسبت آبان سال گذشته دارای 
۴۵.۹ درصد رشد داشته و میزان بدهی بانک‌های تجاری 
به بانک مرکزی در پایان آبان ۱۴۰۰ به ۱۱ هزار و ۲۰۰ 
میلیارد تومان رسیده که ۲۹.۷ درصد نسبت به سال قبل 
افزایش داشته است.براساس این گزارش، میزان دارایی‌های 
خارجی بانک‌های تخصصی در پایان آبان ۱۴۰۰ معادل 
۳۴۲ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان است که نسبت به سال 
قبل ۴۱ درصد رشد یافته است.جمع کل دارایی‌های 
بانک‌های تخصصی در این دوره رقم ۱۰۱۸ هزار و ۹۰۰ 
میلیارد تومان است که ۳۰.۹ درصد رشد دارد.همچنین 
میزان بدهی بانک‌های تخصصی به بانک مرکزی ۵۴ هزار 
و ۴۰۰ میلیارد تومان است که معادل ۲۱.۵ درصد نسبت 

به پایان آبان سال گذشته افزایش داشته است.

چگونه انحصار در صنعت خودرو، زمینه‌ساز افزایش انتقاد ازخودروهای داخلی شد؟

کیفی‌سازی تولید از مسیر آزادسازی واردات خودرو

تاثیر اجتناب از دریافت مالیات مضاعف در تجارت ایران و سوئیس

 رشد ۱۰۰ درصدی تجارت تهران- برن

تا پایان آبان امسال

بدهی دولت به بانک مرکزی به ۱۶۵ هزار میلیارد تومان رسید

پیش‌بینی آینده بیت کوین زمان بسیار خوبی است 
تا بسیاری از تحلیلگران پیش‌بینی‌های خود را اصلاح 
کنند اما همچنان بر این باورند که این ارز در سال 
جاری به بالاترین حد خود خواهد رسید. ارزش بیت 
کوین در این هفته کاهش قابل‌توجهی داشته است زیرا 
قیمت‌ها در حال حاضر در محدوده حدود ۵۰ درصدی 
از بالاترین قیمت خود قرار دارند البته بهبود اندکی 
یافته است.به گزارش ایسنا به نقل از نیوزبی‌تی‌سی، 
کارشناسان پیش‌بینی می‌کنند که قیمت بیت‌کوین تا 
پایان سال ۲۰۲۲ به بالاترین حد خود خواهد رسید 
و این پیش‌بینی ۹۳ هزار و ۷۱۷ دلار است که بیش 
از ۲۰ هزار دلار بالاتر از بالاترین رکورد فعلی آن در 
نوامبر است.این پیش‌بینی افزایش قیمت بیت کوین تا 
پایان سال ۲۰۲۵ با قیمت ۱۹۲ هزار و ۸۰۰ دلار و تا 
سال ۲۰۳۰ با قیمت ۴۰۶ هزار و ۴۰۰ دلار نشان داده 
است. در حالی که این پیش‌بینی‌ها ممکن است ابتدا 
عالی به نظر برسند اما بسیار کمتر از آن چیزی است 
که کارشناسان در جولای ۲۰۲۱ پیش‌بینی)قیمت بیت 

کوین به ۲۶۵ و ۷۰۶ هزار دلار( کرده بودند.تحلیلگران 
در مورد خرید، فروش و حفظ ارزهای دیجیتال یا زمان 
آن اختلاف نظر دارند با این حال، بیش از نیمی‌از آنان 
معتقدند که زمان خوبی برای خریداران است و تنها ۴۵ 
درصد مخالف هستند. جالب است که واکنش گروه‌های 
مختلف در زمان سرمایه‌گذاری را بررسی کنیم. در 
این مورد، ۲۹ درصد از افراد مورد بررسی گفتند: 
نه باید بخرند و نه بفروشند، در حالی که ۱۰ درصد 
معتقد بودند که سرمایه‌گذاران باید بفروشند.پتانسیل 
این صنعت نوظهور برای تغییر تجارت و امور مالی و 
تسهیل مشارکت مالی نباید نادیده گرفته یا تضعیف 
شود و به گفته پاسخ‌دهندگان نظرسنجی، آخرین بازار 
نزولی ممکن است هنوز به پایان نرسیده باشد زیرا عدم 
اطمینان اقتصادی تهدید دیگری برای صنعت در حال 
ظهور است.لی اسملز، دانشیار دانشگاه استرالیای غربی، 
افزود: به نظر می‌رسد بیت کوین در حال آماده شدن 
برای سقوط بزرگ است و ممکن است پایان یک دوره 

و آغازی برای دوره دیگر باشد.

سرپرست شرکت عمران شهرهای جدید از آغاز 
اجرای نهضت ملی مسکن در این شهرها از ابتدای 
۱۴۰۱ خبر داد.علیرضا جعفری درباره اجرای طرح 
نهضت ملی مسکن در شهرهای جدید گفت: ساخت 
واحدهای نهضت ملی به سال آینده موکول شد و 
از ابتدای ۱۴۰۱ آغاز می‌شود. ۶۴۸ هزار و ۴۴۵ 
واحد در قالب نهضت ملی در شهرهای جدید احداث 
خواهد شد که مجموعاً ۱۵ هزار هکتار زمین به خود 

اختصاص می‌دهند. 
تاکنون ۶۷۰ هزار نفر متقاضی دریافت مسکن 
در شهرهای جدید بوده‌اند که در مراحل مختلف 
پالایش قرار دارند.وی خاطرنشان کرد: تاکنون ۴۸۳۲ 
نفر برای ورود به پروسه نهضت ملی مسکن تائید 
نهایی شدند که ۱۲۱۳ نفر از آنها در بانک عامل 
حساب، افتتاح و تا روز گذشته ۱۱۱ نفر ۴۰ میلیون 
تومان آورده خود را تکمیل کرده‌اند.معاون وزیر 
راه و شهرسازی با اشاره به امضای قرارداد ساخت 
متری چهار میلیون و ۷۰۰ هزار تومان با پیمانکاران 

نهضت ملی مسکن در شهرهای جدید، درباره ورود 
پیمانکاران خارجی یادآور شد: معتقدیم مسکن باید 
توسط سازندگان داخلی احداث شود اما باید ظرفیت 
رقابتی برای ورود تکنولوژی‌های جدید ساخت‌وساز 
را ایجاد کنیم که در این زمینه با انبوه‌سازان چینی 
و ترکیه‌ای مذاکراتی داشته‌ایم.وی درباره تهاتر نفت 
با مسکن در قالب طرح نهضت ملی مسکن بیان 
کرد: یک گروه در وزارت راه و شهرسازی برای تائید 
پروژه‌های قابل تهاتر با نفت شکل گرفته و شرکت‌ها 
و دستگاه‌های تابعه پروژه‌های خود را به این گروه 
معرفی کرده تا در صورت تائید آنها جهت اجرا در 
برابر نفت، مرحله ساخت آغاز شود.سرپرست شرکت 
عمران شهرهای جدید در خصوص مافیای زمین و 
مسکن در برخی شهرهای جدید گفت: یکسری از 
افرادی که نیازمندند و مجبور به فروش امتیاز مسکن 
ملی و مسکن مهر خود هستند، به این مافیا مراجعه 
می‌کنند و امتیاز مسکن خود را به ثمن بخس 

می‌فروشند. 

اجرای نهضت ملی مسکن شهرهای جدید به تعویق افتادپیش‌بینی درباره آینده بیت کوین


